
Milé čtenářky, milí čtenáři,

jarní číslo časopisu ZČU, které právě otevíráte, vypadalo původně 
jinak. Co v něm nebylo, je asi každému jasné. Ilustrace na obálce 
říká vše. Život mívá smysl pro velmi trpkou ironii. „Na co nechcete 
zapomenout, když čekáte návštěvu?“ ptal jsem se v první verzi 
úvodníku s tím, že stejně jako většina lidí chce být také Západočes-
ká univerzita příkladným hostitelem. „Návštěvy se sluší přivítat, 
pohostit, zajistit jim nocleh, zábavu, zkrátka se o ně postarat…“ 
zamýšlel jsem se a lákal vás ke čtení textu o kolejích.
A potom 24. února ráno začala invaze na Ukrajinu, výstižně na-
zývaná Putinovou válkou. Co následovalo, všichni dobře víme. 
Ukrajinští uprchlíci, kteří dorazili i do Plzně a získali azyl i u nás, 
jsou úplně jiní hosté, než o jakých jsem psal. Nepřijeli natěšení, 
ale vyděšení. Utíkali doslova o život a doufali, že se vůbec někdy 
budou moci vrátit zpět. 
Na tom, že chceme být dobrým hostitelem, se ale nic nemění. 
Víme, že se u nás uprchlíci nikdy nemohou cítit jako doma. Chce-
me ale, aby se tady cítili bezpečně a dobře, aby věděli, že na ně 
myslíme. Každému našemu studentovi či zaměstnanci, který 
k tomu jakkoliv přispívá, děkujeme.
A navzdory všemu, co se právě děje, přejeme příjemné čtení.

Za redakci
Pavel Korelus

  
Ilustrace: MgA. Daniela Herodesová,  

absolventka ateliéru Ilustrace  
Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara →


